

Wybory i decyzje w „Scriptores”

„Wolność jest podstawowym prawem i zadaniem człowieka, stanowi o jego bycie oraz konstytuuje jego istotę. Wolność to chyba jedyna rzecz, od której nie możemy się uwolnić...” Tak piszą w słowie wstępnym do nowego 15/16 numeru „Scriptores Scholarum” redaktorzy tego periodyku.

Podwójny zeszyt „Scriptores” nosi nazwę „Zeszyt samorządowy. Wybory i decyzje '97”. Jak wskazuje tytuł i przedmowa, młodzi adepci sztuki dziennikarskiej tym razem skoncentrowali się na zagadnieniu wolności. Na łamach zeszytu młodzi ludzie poszukując odpowiedzi na nurtujące ich, ale również wielu czytelników pytania - czym jest wolność?, Jak dokonywać trafnych wyborów? - zamieścili wiele interesujących wywiadów z autorytetami naukowymi oraz osobami publicznymi. Rozmówcami redaktorów „Scriptores” byli m.in. ks. prof. Andrzej Szostek, prof. Jerzy Strojnowski i prof. Wiesław Paweł Szymański.

Najbardziej aktualnym z siedmiu proponowanych rozdziałów jest - zdaniem niżej podpisanej - „Samorząd terytorialny - wybory w regionie”. Niezwykle ciekawie opowiada o sobie, swej pracy i wyborach, których przyszło mu dokonać prezydent Lublina Paweł Bryłowski w tekście „Skoro pięć minut jest mi dane...”, będącym zapisem spotkania redakcji „Scriptores” z ojcem miasta w październiku 1996 roku. Jaka szkoda, że redakcja idąc po tzw. „najmniejszej linii oporu” nie postawiła prezydentowi żadnego pytania (w tekście - monologu nie ma ani jednego słowa od redakcji), ograniczając się jedynie do

śródtytułów. A przecież aż się prosi o wyjaśnienie wielu nie poruszonych kwestii.

Prezydent jest doskonałym mówcą i to, co powiedział, a co zostało zapisane, czyta się z przyjemnością. Ale - niestety - trochę monotennie.

Nie mam żadnych uwag do przeprowadzonej debaty parlamentarnej z politykami regionu lubelskiego pod tytułem „Wybory i decyzje '97”. Wielkie brawa dla pomysłodawców i realizatorów tej idei. „Scriptores scholarum” mają charakter pluralistyczny i chociaż najbliższe są nam wypowiedzi polityków wywodzących się z postsolidarnościowej opozycji, to do głosu dopuściliśmy również tych, z którymi się nie zgadzamy, a nawet tych, których poglądy i postawy są nam zupełnie obce (a nawet zdają się przekraczać ów dobry smak...). Na pytania dotyczące kwestii samorządowych, regionalnych, kulturalnych i oświatowych odpowiadali m.in. Wiesław Tkaczyk (UW), Ryszard Faszyński (UP), Izabella Sierakowska (SLD), Wojciech

Wardawy (AWS), Krzysztof Dudziński (ROP), Tomasz Gnyś (UPR) oraz Michał Szubartowski (UP).

W numerze na zainteresowanie przeciętnego czytelnika zasługuje również m.in. dział „Zawód czy powołanie - wybory życiowe”. Znajdziemy w nim zapis dyskusji panelowej na temat autorytetu nauczyciela oraz rozmowy z aktorami m.in. Wojciechem Malajkatem, Joanną Trzpiecińską i Zbigniewem Zamachowskim.

Trudno w kilkunastu zdaniach ocenić zeszyt samorządowy „Scriptores Scholarum”. Na pewno - dobrze, że się ukazał, bo duże grono osób - tych bardzo młodych, nieco starszych i już bardzo dorosłych interesuje się tą tematyką, a póki co - pozycji wydawniczych w tej materii jak na lekarstwo. Z przekonaniem polecam najnowszy numer „Scriptores...” młodzieży szkół średnich i studentom. Zainteresowani nabyciem zeszytu mogą zgłaszać się do Ośrodka „Brama Grodzka - Teatr NN” przy ulicy Grodzkiej 21.

■ Kasia Smyk